
1

Č.j.: 2015/105996/CNB/420

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané
v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

„Prodloužení technické podpory SW produktů ORACLE na 

rok 2016“

Zadavatel:

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA
NA PŘÍKOPĚ 28  
PRAHA 1
IČO: 48136450
DIČ: CZ48136450
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Viriusem a
                     Ing. Vladimírem Mojžíškem
                    
Kontaktní osoba pověřená pro věci 
organizační:
Mgr. Naděžda Kalvachová
E-mail: nadezda.kalvachova@cnb.cz
tel.: + 420 224 413 014
fax: + 420 224 412 361



2

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

     Předmětem veřejné zakázky je poskytování technické podpory Software Update License & 
Support stávajících SW produktů Oracle zadavatele v období od 1.1. do 31.12. 2016. 

     Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky je obsaženo v příloze č. 1 ZD – Specifikace SW 
produktů Oracle.

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

CPV
Název      číslo ____                  
Údržba programového vybavení pro informační technologie                     72267100-0    
Systémová podpora                                                                                                   72253200-5        

3. Požadavek na poskytnutí jistoty

Zadavatel jistotu nepožaduje.

4. Obchodní a platební podmínky
4.1 Zadavatel v bodu 4.6 této ZD stanovuje obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné 

zakázky. Podmínky jsou stanoveny jako minimální a dodavatelé mohou nabídnout zadavateli 
obchodní podmínky výhodnější. Dodavatelé zároveň nemohou zavázat zadavatele k plnění 
jiných povinností než těch, které jsou uvedeny v rámci podmínek poskytování technické 
podpory Software Update License & Support společnosti Oracle Czech s.r.o. (aktuální znění 
podmínek poskytování technické podpory je k dispozici na adrese 
http://www.oracle.com/contracts/. Součástí nabídky dodavatele bude návrh smlouvy, do 
kterého dodavatel zapracuje stanovené obchodní a platební podmínky. Návrh smlouvy nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními či platebními podmínkami nebo 
které by znevýhodňovalo zadavatele. Smlouva bude obsahovat základní náležitosti platného 
dvoustranného právního úkonu tak, aby její jednotlivá ustanovení byla určitá, srozumitelná, 
nebyla ve vzájemném rozporu ani v rozporu s právními předpisy, neobcházela jejich účel, a 
dále aby byla v souladu s touto zadávací dokumentací a nabídkou dodavatele.

4.2 V případě, že dodavatel neuvede v návrhu smlouvy kteroukoliv zadavatelem stanovenou 
obchodní nebo platební podmínku, posoudí zadavatel tuto skutečnost jako nesplnění 
zadávacích podmínek s následným vyloučením příslušného dodavatele ze zadávacího řízení.

4.3 V případě nejasností v obsahu obchodních a platebních podmínek mají dodavatelé možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek formou dodatečných 
informací dle § 49 zákona.

4.4 Zadavatel nepřipouští po dobu účinnosti smlouvy její podstatnou změnu. Za podstatnou změnu 
se považuje taková změna, která by rozšířila předmět veřejné zakázky nebo která by za 
použití v původním zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů, nebo mohla ovlivnit 
výběr nejvhodnější nabídky, nebo měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch 
vybraného uchazeče.



3

4.5     Zadavatel nepřipouští po dobu účinnosti smlouvy zvýšení cen plnění.

4.6   Návrh smlouvy bude kromě podstatných náležitostí obsahovat následující práva a 
povinnosti:

4.6.1 Dodavatel se zavazuje, že technická podpory Software Update License & Support bude 

aktivována ke dni 1. ledna 2016. 

4.6.2 Ceny za poskytování služeb technické podpory budou hrazeny předem v pravidelných 

čtvrtletních platbách na základě daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit 

vždy nejdříve první den kalendářního čtvrtletí, na které je cena hrazena.

4.6.3 V případě prodlení objednatele v úhradě je dodavatel oprávněn požadovat úrok z prodlení 

podle předpisů občanského práva.

4.6.4 Doklad k úhradě bude vedle údajů podle § 435 občanského zákoníku obsahovat i evidenční 
číslo smlouvy ČNB. Daňový doklad bude nadto obsahovat náležitosti stanovené zákonem 
o DPH. V případě, že doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí, nebo 
bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit dodavateli, a to až do lhůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.

4.6.5 Doklad zasílá dodavatel elektronicky na adresu faktury@cnb.cz, přičemž musí být vložen 
jako příloha mailové zprávy ve formátu PDF. Mimo vlastní fakturu může být přílohou 
mailu jedna až tři přílohy k faktuře ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 
Nebude-li možné doklad zaslat elektronicky, zašle dodavatel doklad v analogové formě na 
adresu objednatele:

Česká národní banka

sekce rozpočtu a účetnictví 

      odbor účetnictví

      Na Příkopě 28
      115 03 Praha 1.

4.6.6 Splatnost dokladů činí 30 dnů ode dne vystavení dokladu. Povinnost zaplatit je splněna   
odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

4.6.7 Všichni pracovníci dodavatele, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, a objednatel 
budou zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které budou předmětem smlouvy a 
které nejsou veřejně známy.

4.6.8 Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 
smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny 
za plnění této smlouvy a seznam subdodavatelů, kterým poskytovatel za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % z ceny za plnění dle této smlouvy.

4.6.9 Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 
veřejný zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 
zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž 
profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz.

4.6.10 Dodavatel je povinen dle § 147 odst. 4 ZVZ předložit objednateli nejpozději do 60 dnů od 
splnění smlouvy seznam subdodavatelů, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % 



4

z části uhrazené objednatelem poskytovatel za plnění dle této smlouvy či prohlášení, že 
nemá subdodavatele, jímž by za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z části ceny 
uhrazené objednatelem poskytovateli za plnění dle této smlouvy. Má-li subdodavatel 
formu akciové společnosti, tvoří přílohu seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. Seznam vlastníků akcií 
musí být vyhotoven ve lhůtě 90 dnů přede dnem předložení seznamu subdodavatelů. 
Poskytovatel zašle seznam objednateli na adresu:

            Česká národní banka
            sekce správní

      odbor obchodní
      Na Příkopě 28 
      115 03 Praha 1.

4.6.11 Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 147a ZVZ a 
uveřejňování bude prováděno dle ZVZ a příslušného prováděcího předpisu ZVZ.

4.6.12 Smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
dále jen „občanský zákoník“. Případný spor vzniklý z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.

4.6.13 Smlouva je sepsána v českém jazyce a veškerá komunikace mezi smluvními stranami při 
plnění smlouvy bude probíhat v českém nebo anglickém jazyce. 

4.6.14 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 

5.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

5.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní veškerá žlutě podbarvená pole
v příloze č. 1 ZD – Specifikace SW produktů Oracle. 

5.2 Pokud dodavatel veškerá podbarvená pole v příloze č. 1 vůbec nevyplní, nabídka tohoto 
dodavatele bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku zadavatele 
uvedeného v zadávacích podmínkách a dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

5.3 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH na dvě desetinná místa.

5.4 Vyplněnou přílohu č.1 ZD připojí ke svému návrhu smlouvy. V cenách jsou zahrnuty
veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním této veřejné zakázky. 

5.5 V případě, že by celková nabídková cena uvedená v příloze č. 1 ZD – Specifikace SW 
produktů Oracle u každého z dodavatelů, jehož nabídka bude hodnocena, překročila částku 
15 000 000,- Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací řízení dle § 84 
odst. 2 písm. e) zákona. 

6. Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.



5

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci

7.1 Základní kvalifikační předpoklady

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 
1 písm. a) a b) zákona]. V případě, že je dodavatel právnickou osobou, předkládá výpis 
z evidence Rejstříku trestů jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 
odst. 1 písm. f) zákona s výjimkou spotřební daně],

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že dodavatel nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele [k 
prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona],

d) čestného prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
odst. 1 písm. c), d), e), f) ve vztahu ke spotřební dani, g), j) a k) zákona, podepsaného
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 
ZD - Čestné prohlášení dodavatele (vzor).

7.2 Profesní kvalifikační předpoklady

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) 
zákona],

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci [k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) 
zákona]. Oprávnění k podnikání se prokazuje zejména výpisem z živnostenského rejstříku 
nebo živnostenskými listy,

7.3 Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele

Dodavatel prokazuje v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona svou ekonomickou a finanční
způsobilost k plnění veřejné zakázky předložením čestného prohlášení dodavatele podepsaného 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 ZD -
Čestné prohlášení dodavatele (vzor).

7.4 Prokazování splnění kvalifikace zahraničním dodavatelem

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 



6

doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

       Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

7.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona.     

7.6 Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá v souladu s § 57 zákona kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

8.  Požadavky na způsob zpracování nabídky

8.1 Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále a jedné kopii v listinné podobě a 
návrh smlouvy a vyplněná příloha č. 1 – Specifikace SW produktů Oracle budou navíc 
přiloženy i na elektronickém nosiči dat (CD/DVD) ve formátu MS Office 2003 a vyšším. 

8.2 Nabídka bude předložena v uzavřeném obalu zabezpečeném proti běžnému poškození 
a nerozpoznatelnému otevření. Obal bude označen názvem veřejné zakázky „Prodloužení 
technické podpory SW produktů ORACLE na rok 2016“, adresou zadavatele, adresou 
dodavatele, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 a 6 zákona včetně jeho 
identifikačního (nebo jiného registračního) čísla a nápisem „NEOTVÍRAT, BUDE 
OTEVŘENO KOMISIONÁLNĚ“. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena 
bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy 
tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Nabídka nebude obsahovat 



7

přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. V případě rozporných údajů mezi 
listinnou nabídkou a údaji na elektronickém nosiči jsou rozhodující údaje v listinné nabídce.

8.3 Nabídka dodavatele musí obsahovat:

8.3.1 Identifikační údaje dodavatele:

 obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo osoby (bylo-li 
přiděleno), pokud jde o právnickou osobu,

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační číslo osoby, 
bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu,

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat za dodavatele,

 kontaktní osobu (jméno a příjmení, telefon, e-mail),

 telefon, fax,

 e-mail,

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenou a zpřístupněnou).

8.3.2 Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 7 této ZD.

8.3.3 Potvrzení vydané společností Oracle Czech, s.r.o. v souladu s bodem 10.2 této ZD.
Společnost Oracle Czech, s.r.o. v případě, že podá nabídku, potvrzení nepředkládá. 

8.3.4 Návrh smlouvy zpracovaný v souladu s bodem 4 této ZD, který bude v listinné 
podobě podepsán osobou oprávněnou jednat a podepisovat za dodavatele, a jehož 
přílohu bude tvořit příloha č. 1 ZD - Specifikace SW produktů Oracle s doplněnými 
cenami plnění v souladu s bodem  5 této ZD.

8.3.5 Seznam subdodavatelů včetně jejich identifikačních údajů a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím subdodavatele. V případě, že dodavatel 
bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat část kvalifikace, je dodavatel povinen 
rovněž předložit doklady dle bodu 7.5 této ZD.

8.3.6 Elektronický nosič dat (CD/DVD) obsahující náležitosti stanovené v bodě 8.1 ZD.

Nabídka (vyjma elektronického nosiče dat dle čl. 8.3.6) bude řazena ve výše uvedeném 
pořadí, přičemž návrh smlouvy a čestné prohlášení budou podepsány osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. V případě podpisu dokumentu zástupcem na základě 
plné moci bude tato skutečnost v dokumentu výslovně uvedena a v nabídce bude přiložena 
kopie této plné moci.

8. 4 Lhůta a místo pro podání nabídek:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. listopadu 2015 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se 
rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel.  

Nabídka může být doručena:

 zasláním na adresu: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

nebo

 podáním na podatelně zadavatele na adrese: Senovážná 3, Praha 1 (v době od 8:00 do 
16:15 hodin a v pátek od 8:00 do 15:00 hodin). 



8

Pracovník podatelny se k převzetí nabídky dostaví na základě výzvy pracovníka ostrahy 
zadavatele. Časem převzetí nabídky je okamžik skutečného převzetí nabídky pracovníkem 
podatelny. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že může dojít k časové prodlevě mezi 
okamžikem vstupu osoby doručující nabídku do budovy zadavatele a okamžikem skutečného 
předání nabídky pracovníkovi podatelny (např. z důvodu orientace osoby doručující nabídku 
v budově). Proto zadavatel žádá dodavatele, aby vstupovali do budovy vchodem Senovážná 3 
s přiměřeným časovým předstihem (doporučujeme minimálně 5 minut před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek).

9. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční v sídle zadavatele dne 18. listopadu 2015 v 10:00 hodin. Obálky 
s nabídkami otevírá zadavatelem jmenovaná komise pro otevírání obálek s nabídkami. Otevírání 
obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro 
podání nabídek. Dodavatelé, kteří se účastní otevírání obálek, se dostaví na vrátnici zadavatele, na 
adresu Senovážná 3, Praha 1; sraz účastníků je dne 18. listopadu 2015 v 9:50 hodin. Otevírání 
obálek mají právo být přítomni max. 2 zástupci každého dodavatele. Osoba zastupující dodavatele 
svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků otevírání obálek. U zahraničního 
dodavatele je možná dále přítomnost jednoho tlumočníka.    

10. Ostatní 

10.1 Ústní a písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém
jazyce, pokud nebude dohodnuto jinak.

10.2 Dodavatel předloží Potvrzení vydané společností Oracle Czech, s.r.o., že dodavatel je 
partnerem společnosti Oracle Czech, s.r.o. na úrovni min. GOLD a členem partnerské sítě 
OraclePartnerNetwork, s tím, že z potvrzení musí být zřejmé, že požadované partnerství je 
platné minimálně ke dni podání nabídky. Dále společnost Oracle Czech, s.r.o. potvrdí, že 
dodavatel s ní má uzavřenou platnou Smlouvu o distribuci programů pro plné využití.

10.3 Případné námitky podle § 110 zákona je dodavatel oprávněn zaslat na adresu:

Česká národní banka
samostatný odbor interního auditu
Na Příkopě 28
115 03  Praha 1.

11. Variantní řešení

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

12. Zadávací lhůta

Dodavatel je svou nabídkou vázán do 29. února 2016. 

13. Přílohy

- Příloha č. 1 ZD – Specifikace SW produktů Oracle
- Příloha č. 2 ZD - Čestné prohlášení dodavatele (vzor)



9

V Praze dne 30. září 2015

                                       

Ing. Zdeněk Virius                                    Ing. Vladimír Mojžíšek
                                  ředitel sekce správní                                  ředitel sekce informatiky

                                                        podepsáno elektronicky                                             podepsáno elektronicky
       


		2015-09-30T10:32:17+0100


		2015-09-30T12:49:07+0100




